МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЧКАЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
197110, Санкт – Петербург, ул. Б. Зеленина, д. 20, тел/факс 230-94-87

РЕШЕНИЕ № 4/4

от  29 апреля 2010 года

О внесении изменений в «Положение о порядке  проведения конкурса на замещение должности Главы Местной Администрации Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское», утвержденного Постановлением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Чкаловское № 37/5 от 24.11.2005

Рассмотрев письмо Прокуратуры Петроградского района Санкт-Петербурга № 16н-2010 от 16.03.2010г., в соответствии со статьями 1 и 19 Федерального закона  от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Муниципальный Совет
решил:
1.                 Пункт 1.1. части 4 «Положения о порядке  проведения конкурса на замещение должности главы Местной Администрации Муниципального образования муниципального округа Чкаловское», утвержденного Постановлением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Чкаловское № 37/5 от 24.11.2005 года изложить в следующей редакции:
«1.1. Кандидатами на участие в Конкурсе могут быть граждане Российской Федерации и  граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 25 лет и  отвечающие следующим требованиям:
1) владеющие государственным языком Российской Федерации;
2) имеющие высшее образование;
3)имеющие стаж государственной или муниципальной службы или документально подтвержденного опыта работы на руководящих должностях не менее 3-х лет;
4) имеющие необходимые знания федерального законодательства и законодательства Санкт-Петербурга применительно к исполнению должностных обязанностей Главы Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Чкаловское».
2.                 Опубликовать настоящее решение в ближайшем номере муниципальной газеты «На островах и рядом».
3.                 Настоящее решение вступает в законную силу на следующий день после его официального опубликования.
4.                 Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское Мартиновича Н.Л.

Председатель
Муниципального Совета
Муниципального образования
муниципальный округ
Чкаловское                                                                    Н.Л. Мартинович

[bookmark: _GoBack]